
Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie 

 
 

Biuletyn szkolny 
Z życia szkoły – rok szkolny 2014/2015 

nr 4 
kwiecień – czerwiec 

Współpraca z Policją 
W marcu w ramach współpracy z Policją odbyły się 

dwa szkolenia przeprowadzone przez p. J.Ossolińskiego 

i p. T.Surowiaka z Referatu ds. Nieletnich i Patologii Komendy 

Miejskiej Policji w Rzeszowie. Jedno z nich, przeznaczone 

dla Rady Pedagogicznej, dotyczyło profilaktyki uzależnień. 

Drugie miało na celu uświadomienie uczniom klas I i II, jaka jest 

odpowiedzialność prawna osób nieletnich.   

Warsztaty psychologiczne 
W marcu oraz kwietniu SPZOZ - Centrum Leczenia 

Uzależnień przeprowadziło w naszej Szkole zajęcia 

warsztatowe. W klasach I poruszane były takie tematy jak: 

„Wiem, jak się uczyć”, „Moje bezpieczeństwo w sieci”, 

„Zachowuję bezpieczeństwo w szkole”, „Rozmawiamy ze sobą. 

Nawiązanie pozytywnych kontaktów interpersonalnych 

z rówieśnikami”. W klasach II tematami warsztatów były: 

„Reaguję na przemoc – nie przemocy”, „Znam swoją wartość” 
i „Moje bezpieczeństwo w sieci”. W klasach III omówiono temat 

uzależnień – „Rozpoznaję uzależnienia – stop uzależnieniom” 

oraz emocji – „Emocje moim drogowskazem”. Za całość 

przedsięwzięcia odpowiedzialna była p. pedagog A.Solecka.  

Tak, Pomagamy… 
13 i 14 marca wolontariusze Szkolnego Koła Caritas 

Gimnazjum nr 11 włączyli się do Ogólnopolskiej akcji 

„Tak, POMAGAM”. Uczniowie zbierali artykuły codziennej 

potrzeby w wybranych sklepach na terenie Rzeszowa. Zebrane 

dary trafiły do rodzin będących w trudnej sytuacji materialnej. 

Dziękujemy uczniom za okazaną pomoc. 

Konkurs „Kangur Matematyczny” 
19 marca 40 uczniów naszej Szkoły wzięło udział 

w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. 

Na ponad 300 uczestników z całej Polski wyróżnienia uzyskali: 

Wiktoria Foryś (1a), Martyna Konsur (1a), Arkadiusz Bujak (2b) 

i Paulina Michałowska (2c).  

Dzień Otwarty Szkoły 
8 kwietnia miał miejsce w naszym Gimnazjum Dzień 

Otwarty Szkoły. Uczniowie okolicznych szkół podstawowych 

mieli okazję zwiedzić naszą placówkę oraz obejrzeć liczne 

atrakcje przygotowane przez naszych uczniów i nauczycieli. 

Były to: skecz o szkole, konkurs wiedzy 

historycznej, prezentacja najlepszych projektów edukacyjnych, 

demonstracje doświadczeń z  fizyki, gry dydaktyczne, pokaz 

lekcji języka angielskiego z wykorzystaniem tablicy 

interaktywnej, demonstracja udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej i wiele innych.  

Z pierwszą pomocą 
28 kwietnia uczniowie naszego Gimnazjum brali udział 

w II Gimnazjalnych Zawodach Udzielania Pierwszej 

Pomocy. Zostały one zorganizowane przez Zespół Szkół 

Spożywczych, Polski Czerwony Krzyż, Wydział Ratowniczy 

z Uniwersytetu Rzeszowskiego, a patronat medialny sprawowało 

Radio Rzeszów i Nowiny 24. Wszystkie stanowiska oceniane 

były przez ratowników medycznych i studentów ratownictwa 

medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego. Drużyna w składzie: 

Aleksandra Hemaya, Katarzyna Basamon, Aleksandra 

Szczepańska, Aneta Kut i Mateusz Jaworski zajęła w zawodach 

V miejsce, a drużyna w składzie: Aleksandra Gaweł, Klaudia 

Tereszkiewicz, Paulina Mazurak, Joanna Źródłowska 

i Katarzyna Raźnikiewicz III miejsce. Obie drużyny 

do zawodów przygotowywał p. M.Świętoń, nauczyciel edukacji 

dla bezpieczeństwa w naszym gimnazjum.  

Prawybory prezydenckie w naszej Szkole 
30 kwietnia w naszej Szkole odbyły się prawybory 

prezydenckie. Wzięło w nich udział 297 uczniów, na 393 

uprawnionych do głosowania. Pierwsze miejsce zajął Janusz 

Korwin – Mikke z 92 głosami, drugie Bronisław Komorowski, 

który otrzymał 68 głosów, trzecie Andrzej Duda z 39 głosami. 

Prawybory zorganizowały uczennice z klasy 1a: Wiktora Foryś, 
Barbara Szpak i Martyna Konsur oraz uczennice z klasy 3e: 

Aleksandra Świder, Klaudia Tereszkiewicz i Paulina Mazurak. 

Dzień Ziemi – „Z energią zmieńmy źródła” 
 W maju, w związku z obchodami największego 

ekologicznego święta – Dnia Ziemi, w naszej Szkole został 

przeprowadzony konkurs wiedzy o odnawialnych źródłach 
energii pod hasłem „Z energią zmieńmy źródła”.  

 W kategorii plakat: I miejsce – Kacper Szałęga (2c); 

Karolina Bomba (1f), II miejsce – Patrycja Czop (2c), 

III miejsce – Bartosz Błąd (3a); Paulina Michałowska (2c), 

wyróżnienie – Aleksandra Czółno (2c); Emilia Nędza (2c). 

W kategorii prezentacja multimedialna: I miejsce – Paulina 

Michałowska (2c); Joanna Źródłowska (3b), II miejsce – 

Gabriela Kłos-Faria (2a); Dominika Wyskiel (2a), III miejsce – 

Ewa Chmielowska (2a); Joanna Jakubowska (2a). W kategorii 

wiedza ekologiczna: I miejsce – Gabriela Kłos-Faria (2a); 

Wiktoria Foryś (1a), II miejsce – Arkadiusz Bujak (2b), 
III miejsce – Aleksandra Hemaya (3d); Paulina Michałowska 

(2c) i Katarzyna Czamara (2c). W kategorii film: I miejsce –

Aneta Kut (3c); Gabriel Lech (3c); Dominik Sutyła (3c). 

W kategorii projekt elektrowni: I miejsce – Marcin Dąbrowski 

(3e); Aleksandra Świder (3e); Kacper Czudec (3e).   

Nasi uczniowie na Politechnice 
8 maja uczniowie klasy 1a i 1f uczestniczyli 

w pokazach z fizyki na Politechnice Rzeszowskiej. Ich program 

obejmował doświadczenia z mechaniki, optyki i eksperymenty 

demonstrujące prawa fizyki. Naszym wychowankom udało się 

wykonać kilka interesujących doświadczeń naukowych.  

X edycja Europejskiej Nocy Muzeów 
Wieczorem oraz nocą z 16 na 17 maja 

(sobota/niedziela) Szkolne Koło PTTK w Gimnazjum nr 11 

w Rzeszowie zorganizowało wyjście do muzeów w ramach 

X rzeszowskiej edycji Europejskiej Nocy Muzeów. Uczniowie 

pod opieką nauczycieli: p. A.Kazimierowicz, p. M.Świętonia 

i p. R.Zabratyńskiego (kierownika wycieczki) zwiedzili 

następujące muzea: Techniki i Militariów, Dobranocek, 

Okręgowe, Diecezjalne, Energetyki Podkarpackiej, Podziemną 

Trasę Turystyczną oraz Instytut Pamięci Narodowej.  

Sukcesy naszych aktorów 
18 maja odbył się IV Wojewódzki Przegląd Małych 

Form Teatralnych „Porozmawiajmy o uzależnieniach” - etap 

powiatowy. Nasz zespół w składzie: Sylwia Nowińska (3c), 

Kalina Klimas (3c), Wiktoria Ostachowicz (3c), Michał 

Warzecha (3c), Katarzyna Raźnikiewicz (3b), Joanna 

Źródłowska (3b) zdobył I miejsce i zakwalifikował się do etapu 

wojewódzkiego. Uczniowie przedstawili musical 

pt. „Odwykowe Tango”.  Autorem scenariusza i choreografii 
była Sylwia Nowińska.  

12 czerwca odbył się wojewódzki finał tego konkursu. 

Nasze Kółko Teatralne ponownie wystawiło musical 

„Odwykowe tango” i zajęło III miejsce. 



Opiekę nad całością i scenografią sprawowały 

p. Dagmara Mazur i p. Teresa Tęcza. 

Wycieczka do Pragi 
18-20 maja Biuro Podróży „Guliwer” zorganizowało 

dla naszych uczniów wycieczkę do Pragi. Uczestnicy wyjazdu 
zwiedzali z przewodnikiem najciekawsze miejsca stolicy Czech. 

W drodze powrotnej wstąpili  do zabytkowego górniczego 

miasteczka Kutna Hora, którego zabytki wpisane zostały na listę 

UNESCO. Opiekunami uczniów podczas wyjazdu byli 

p. Mirosława Rzyhak, p. Agata Kazimierowicz i p. Rafał 

Zabratyński. 

Wyjście do Muzeum Okręgowego w Rzeszowie 
20 maja w ramach Kółka Historycznego p. Teresa 

Tęcza zorganizowała wyjście do Muzeum Okręgowego 

w Rzeszowie. W trakcie zwiedzania wystawy pt. „Żołnierz 

polski w latach 1914-1945” p. Rafał Kocoł przeprowadził 

ciekawą lekcję muzealną. 

I Międzygimnazjalny Konkurs Historyczno-
Kulturowy z jezyka angielskiego 

 21 maja w naszej Szkole odbył się 

I Międzygimnazjalny Konkurs Historyczno-Kulturowy z języka 

angielskiego. Brali w nim udział uczniowie naszego Gimnazjum 

oraz Gimnazjum nr 9 w Rzeszowie. I miejsce zdobył uczeń 

naszej Szkoły – Arkadiusz Bujak (2b), II miejsce – uczennica 
Gimnazjum nr 9 Iga Frąc (2e), III miejsce również uczeń 

naszego Gimnazjum – Jakub Mularski (2b).   

Prezentacja multimedialna pt. „Józef Piłsudski” 
25 maja uczniowie klas III uczestniczyli w ciekawej 

prezentacja multimedialnej pt. „Józef Piłsudski”. Spotkanie 

odbyło się w Osiedlowym Młodzieżowym Domu Kultury 
przy ul. Osmeckiego. 

IV Międzygimnazjalny Konkurs Tłumaczeniowy 
Języka Angielskiego 

29 maja odbył się IV Międzygimnazjalny Konkurs 

Tłumaczeniowy Języka Angielskiego. Wzięli w nim udział 

uczniowie z naszej Szkoły, z Gimnazjum Sióstr Prezentek, 

Gimnazjum nr 6 oraz Gimnazjum nr 17. Zadaniem uczestników 

było wykonanie tłumaczenia na język polski kolejno: wiersza, 

fragmentu opowiadania oraz niepowiązanych ze sobą zdań. Jury 

nagrodziło 5 uczestników za oryginalność tłumaczenia, 

ale równocześnie za wierność przekładu.  Zwycięzcą Konkursu 

została Sylwia Nowińska z Gimnazjum nr 11, II miejsce zajęła 
Kinga Kwiatkowska z Gimnazjum Sióstr Prezentek, III miejsce 

Marek Małnowicz z Gimnazjum nr 11, IV miejsce Justyna 

Wędrychowicz z Gimnazjum nr 6, a V miejsce Emilia Kwolek 

z Gimnazjum Sióstr Prezentek. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne 

nagrody ufundowane przez wydawnictwa językowe, 

m.in. Express Publishing. Organizatorem była p. B. Szlachta. 

Szkolne Koło PTTK na trasie… 
30 maja (sobota) Szkolne Koło PTTK w Gimnazjum 

nr 11 w Rzeszowie zorganizowało przejazd rowerowy 

kombinacją szlaków rowerowych „Błękitna pętla” 
i „W poszukiwaniu kurhanów” (na terenie Gminy Boguchwała). 

Trasa wiodła przez podrzeszowskie wioski: Nosówkę, Zgłobień, 

Wolę Zgłobieńską, Niechobrz Górny, Zabierzów, Racławówkę 

i Kielanówkę. Uczniowie przemierzyli ją pod opieką 

4 nauczycieli – A.Kazimierowicz, W.Jakubca, R.Barana 

i R.Zabratyńskiego (kierownika wycieczki). 

 Również 30 maja 15 uczniów naszej Szkoły pod opieką 

p. M.Mazurkiewicz i p. J.Dziwisz wzięło udział w Wiosennych 

Drużynowych Marszach na Orientację Jazowa 2015, 

zorganizowanych przez Zarząd Oddziału PTTK w Rzeszowie. 

Po zawodach odbyło się ognisko z pieczeniem kiełbasek 

oraz szkolenie z pierwszej pomocy. 

Szkolne Igrzyska Sportowe 

5 czerwca z okazji Dnia Sportu odbyły się Szkolne 

Igrzyska Sportowe. Uczniowie, rywalizując indywidualnie, 

zdobywali jednocześnie punkty dla swojej klasy. I miejsce zajęła 

kl. 1c, II miejsce kl. 3c, III miejsce kl. 2c. W poszczególnych 

dyscyplinach I miejsca zajęli: bieg na 600 m – Martyna Konsur 

(1a) i Kacper Zając (3a); rzut piłką lekarska na odległość – 

Klaudia Rewiś (1c) i Kacper Szałęga (2c); rzuty do kosza – 

Monika Chlebek (3c) i Gabriel Lech (3c); strzały na bramkę – 

Mateusz Wojtanowski (3c); kozłowanie piłki slalomem na czas – 

Klaudia Rożek (3e) i Mateusz Wojtanowski (3c); skok w dal – 

Monika Chlebek (3c), Klaudia Rożek (3e), Gabriel Lech (3c), 
Kacper Szałęga (2c) i Mateusz Wojtanowski (3c); turniej tenisa 

stołowego – Klaudia Pelc (1a) i Grzegorz Kret (1a). 

Akcja zbierania starych telefonów komórkowych 
Samorząd Uczniowski uczestniczył w IV edycji 

ogólnopolskiej akcji ekologicznej pod hasłem „Oddaj zużyte 

telefony komórkowe”. Zbierano zużyte lub uszkodzone telefony, 
które zostały później przekazane do profesjonalnego recyklingu. 

Konkursy w naszej Szkole 

W Konkursie Ortograficznym o tytuł „Mistrza 

Ortografii” poloniści wyłonili „Mistrzów” i „Wicemistrzów 

Ortografii” na kolejnych poziomach klasowych. Klasy III - 

Mistrz Ortografii: Marek Małnowicz (3b); Wicemistrz 
Ortografii: Kalina Klimas (3c); klasy II - Mistrz Ortografii: 

Arkadiusz Bujak (2b); Wicemistrz Ortografii: Michał Lubas 

(2b); klasy I - Mistrz Ortografii: Hubert Orzech (1b); Wicemistrz 

Ortografii: Gabriela Chwajta (1d). 

Konkurs na Eksperyment Fizyczny polegał 

na prezentowaniu doświadczeń przez zespoły z różnych klas. 

I miejsce zajęli: Paulina Michałowska (2e); Bartosz Błąd (3a), 

II miejsce: Ewa Chmielowska (2a), III miejsce: Gabriela Kłos - 

Faria (2a).  

Szkolny Konkurs Matematyczny był zorganizowany 

dla poszczególnych poziomów klasowych. Klasy I: I miejsce –
Wiktoria Foryś (1a), II miejsce − Aleksandra Mazur (1a) 

i Karolina Rejman (1e), III miejsce − Justyna Nachman (1a). 

Klasy II: I miejsce – Paulina Michałowska (2c), II miejsce − 

Arkadiusz Bujak (2b) i III miejsce − Hubert Futoma (2b). Klasy 

III: I miejsce – Klaudia Rożek (3e), II miejsce − Aneta Kut (3c), 

zaś III miejsce − Adam Piechowiak (3a). 

Szkolny Konkurs Języka Angielskiego. I miejsce zajął 

Arkadiusz Bujak (2b), II miejsce zajęła Klaudia Szubart (3b), 

III miejsce Hubert Futoma (2b) i Jakub Mularski (2b). 

Szkolny Konkurs Języka Niemieckiego dla klas I. 

I miejsce – Wiktoria Foryś (1a), II miejsce – Karolina Bomba 

(1f) i III miejsce – Gabriela Chwajta (1d). 

Osiągnięcia naszych uczniów 
przedmiotowe: 
Marcin Dąbrowski (3e) – tytuł „taon” w Polsko-Ukraińskim 

Konkursie Fizycznym Lwiątko 2015; 

Paulina Michałowska (2e) – tytuł „taon” w Polsko-Ukraińskim 

Konkursie Fizycznym Lwiątko 2015; 

Joanna Źródłowska, Katarzyna Raźnikiewicz (3b) – II miejsce 

w Konkursie na Reportaż – „Upowszechnienie Europejskiego 
Kodeksu Walki z Rakiem”;  

Aleksandra Hemaya (3d) - III miejsce 

w IX Międzywojewódzkim Konkursie Poetyckim 

pt. „Ja i Świat”; 

Paulina Mazurak (3e) – I miejsce w konkursie „Moja rodzina, 

moje korzenie” zorganizowanym przez Archiwum Państwowe 

w Rzeszowie; 

Kornelia Dudzińska (3d) – III miejsce w konkursie „Moja 

rodzina, moje korzenie” zorganizowanym przez Archiwum 

Państwowe w Rzeszowie. 

sportowe: 
Drużyna Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie – V miejsce w Turnieju 

Piłki Nożnej w Turnieju Szkół Gimnazjalnych o Puchar 

Dyrektora ZST; 



Drużyna UKS Victoria Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie – V-ce 

Mistrzostwo Miasta Rzeszowa; 

Drużyna Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie – II miejsce w Piłce 

Nożnej Chłopców szkół Gimnazjalnych „Gimnazjada” – awans 

do finału turnieju Coca-Cola Cup Województwa Podkarpackiego 

2015.  

Opracowanie: Wiesława Latusek,  Beata Szlachta, 

Agata Kazimierowicz, Blanka Bielecka 


